
 

 

POS. UFF. SUPPORTO STRATEGICO E PROGRAMMAZIONE DEL PERSONALE                D.R. n. 15 

                                                                                                                                                                             

IL RETTORE 

Vista   la legge 2/08/1990 n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amm.vo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. e ii; 

Visto   il vigente Statuto di Ateneo; 

Visto   il D.lgs del 30/06/2003 n. 196 “codice in materia di dati personali” e ss. mm e ii; 

Vista   la Circolare DFP n. 33/2008 ed in particolare il punto f); 

Vista  la Legge n. 240/2010 ed in particolare l’art. 23; 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento dei Contratti di Insegnamento emanato con 

D.R. 380 del 3.08.2020; 

Visto il D.M. n. 289 del 25 marzo 2021; 

Vista   la Legge 6/11/2012, n. 190 e ss.mm. e ii. contenente le disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella P.A; 

Visto il Piano Strategico di Ateneo 2022-2028 

Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 29 Gennaio 2025 

mediante le quali è stata approvata la programmazione ed organizzazione didattica e 

scientifica delle attività del Centro Linguistico di Ateneo, ed in particolare, il piano delle 

attività da realizzare nell’anno 2025, approvato dal comitato di indirizzo in data 17 Gennaio 

2025; 

Visto il verbale del Comitato di Indirizzo del Centro Linguistico di Ateneo, riunitosi in data 9 

dicembre 2025, con il quale è stato richiesto l’avvio della selezione di n. 2 docenti per 

l’attività didattica nei confronti degli studenti in mobilità internazionale nell’a.a. 2025/2026, 

in ambito dei corsi di Lingua Francese SSD FRAN-01/B e di Lingua Spagnola SSD SPAN-01/C, 

da tenersi nel corso del predetto anno accademico; 

Vista la nota prot. n. 163936 del 17/12/2025 avente ad oggetto: “richiesta di bando di 

reclutamento per n. 2 unità per incarichi didattici per erogazione di corsi per esigenze 

studenti in mobilità internazionale; 

Visto il DR n. 1074 del 29 dicembre 2025, pubblicato all’ Albo di Ateneo in data 29/12/2025 prot. 

n. 171125, con il quale è stata indetta una procedura di selezione per il reclutamento di n. 2 

docenti a contratto per l’erogazione di corsi di Lingua Francese/Spagnola per esigenze 

dell’utenza studentesca in mobilità Erasmus+ out-going; 

Tenuto conto del termine di scadenza domande ivi fissato (08 Gennaio 2026); 



 

 

Vista la proposta di nomina della commissione giudicatrice trasmessa via email dalla Presidente 

del CLA (Centro Linguistico di Ateneo) in data 09 gennaio u.s.; 

 

DECRETA 

Di nominare la seguente commissione giudicatrice dei titoli finalizzata alla assegnazione, mediante 

contratto di diritto privato ad esperti qualificati in ambito scientifico/professionale di n. 2 (due) incarichi di 

prestazione d’opera intellettuale da espletarsi presso l’Ateneo “Parthenope” 

Prof. Emilio AMIDEO (ssd ANGL-01/A, DiSEGIM), 

Prof. Claudio GRIMALDI (ssd ANGL-01/C, DiSEG) 

Prof.ssa Silvia Domenica ZOLLO (ssd FRAN-01/A, DiSEG) 

La commissione all’atto dell’insediamento designerà il presidente ed il segretario. Al termine della 

valutazione, la commissione trasmetterà l’esito della stessa con in allegato la graduatoria degli assegnatari. 

Il presente decreto sarà pubblicato, oltre che sul sito dell’ Ateneo alla pagina “Amministrazione Trasparente” 

https://www.trasparenza.uniparthenope.it/Trasparenza/materiale2.asp?id=T4&id2=T nonchè all’ Albo 

elettronico dell’ Ateneo. 

NAPOLI, 

 

               IL RETTORE 

               Prof. Antonio GAROFALO 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

RIP.NE RISORSE UMANE, VALUTAZIONE E SUPPORTO ALLA 
DG 

UFFICIO SUPPORTO STRATEGICO PROGRAMMAZIONE 
DEL PERSONALE 

CAPO UFFICIO DOTT. A. PELOSI 

PEC.DIREZIONE.GENERALE@PEC.UNIPARTHENOPE.IT 

EMAIL: ANDREA.PELOSI@UNIPARTHENOPE.IT 

https://www.trasparenza.uniparthenope.it/Trasparenza/materiale2.asp?id=T4&id2=T

		2026-01-12T14:36:47+0100
	Antonio Garofalo


		2026-01-13T12:47:58+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




